
 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 89 del 14/02/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti lo-

cali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

Visto  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-

ministrazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n.106 del 9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 112); 

Visto 

 

 Il Decreto del Ministero dell’istruzione n. 218 del 08/08/2022 

recante “il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in at-

tuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzio-

ne e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investi-

mento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi am-

bienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ri-

presa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Gene-

ration EU” con il quale è stata assegnato  l’importo complessivo 

di euro 395.837,41  di cui euro 231.193,18  per la realizzazione 

dell’azione “Next Generation Classroom”, relativa alla trasfor-

mazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi ed 

euro 164.644,23 per l’attuazione dell’azione “Next Generation 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 

 

Labs”, relativa alla realizzazione di laboratori per le professioni 

digitali del futuro; 

Vista  La nota prot. n. 107624 del 21 Dicembre 2022 del Ministero 

dell’istruzione e del merito recante le istruzioni operative per la 

progettazione e l’attuazione delle azioni di cui al D.M. n. 218 

del 08/08/2022. 

Vista  La nota del ministero dell’istruzione e del merito prot. 4302 del 

14/01/2023 recante le faq e chiarimenti per la progettazione e 

l’attuazione delle azioni di cui al D.M. n. 218 del 08/08/2022; 

Ravvisata  La necessità di coadiuvare il Dirigente Scolastico nella progetta-

zione e nell’attuazione delle azioni di cui al D.M. n. 218 del 

08/08/2022; 

Considerato  Al fine di soddisfare l’esigenza sopra richiamata è necessaria la 

costituzione di un team per la realizzazione dell’azione 

“Next Generation Classroom”, relativa alla trasformazio-

ne delle aule in ambienti di apprendimento innovativi a 

cui affidare il compito di effettuare un’analisi preliminare e rico-

gnizione degli spazi e delle dotazioni esistenti, la progettazione 

preliminare relativa agli ambienti che si intendono realizzare; 

Sentita  La disponibilità degli interessati ad espletare l’incarico di cui al 

presente decreto; 

 

DECRETA  

 

Art. 1 

 

 Il team per la realizzazione dell’azione “Next Generation Classroom”, 

relativa alla trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innova-

tivi cui affidare il compito di effettuare un’analisi preliminare e ricognizione degli spazi 

e delle dotazioni esistenti, la progettazione preliminare relativa agli ambienti che si in-

tendono realizzare è così costituito: 

 Prof. Buonocore Nicola – Dirigente Scolastico 

 Dott. Oliva Roberto Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 Prof. Maietta Angelo 

 Sig.ra Francese Michela 

 Sig. Picone Eduardo 

 

 

Art. 2 

 

di procedere al conferimento degli incarichi, nelle forme previste dalle relative 



 

 

disposizioni di legge agli interessati ; 

 

Art. 3 

 

di trasmettere il presente decreto al Direttore dei Servizi generali ed Ammini-

strativi per i provvedimenti conseguenziali; 

 

Art. 4 

 

di pubblicare la presente determinazione, sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013, nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolasti-

ca raggiungibile all’indirizzo www.rainulfodrengot.edu.it; 

 

Art. 5 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art.6 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per op-

posizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 7 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti 

dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto 

oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa, 14/02/2023 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nicola Buonocore 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 

82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 

17 dicembre 2012, n. 221 

  

http://www.rainulfodrengot.edu.it/

		2023-02-14T13:27:01+0000
	BUONOCORE NICOLA


		2023-02-14T14:32:25+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




